



§ 7

Uppföljning av fritidsverksamheten av Omsorgsborgen AB vid Dalens kvartersgård, Östberga fritidsgård, Årsta fritidsgård och Backens parklek

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner Omsorgsborgen AB:s bedrivande av fritidsverksamhet vid Dalens kvartersgård, Östberga fritidsgård, Årsta fritidsgård och Backens parklek
2. Nämnden uppdrar till förvaltningen att
 - redovisa goda exempel i landet där fritidsverksamhet för barn och unga drivs på entreprenad,
 - återkomma med en undersökning om fritidsverksamhet i Enskede-Årsta-Vantör lämpar sig för upphandling, och i så fall vilken del,
 - om ny upphandling förordas, återkomma med tidsplan och hantering för ny upphandling av fritidsverksamhet för barn och unga,
 - undersöka möjligheterna för idéburen verksamhet att driva fritidsverksamhet för barn- och unga, och
 - se över rutiner i upphandling och uppföljning för att säkerställa att företag och intraprenader lever upp till sitt anbud.

Uppdraget ska slutredovisas med eventuellt ställningstagande senast i samband med beslut om verksamhetsplan för 2017.

3. Nämnden anför följande;

”Underlag inför ny upphandling av fritidsverksamhet för barn- och unga

Omsorgsborgen AB bedriver således enligt uppföljningen en i huvudsak god fritidsverksamhet för barn och unga på respektive fritidsgårdar och parklek. Men uppföljningen visar också vissa avvikelser och brister i avtalsuppföljningen då enstaka delar av avtalet inte upprätthållits på en godkänd nivå. De har inte uppfyllt åtaganden för utbildning av personalen i konflikthantering, samt att följa och implementera aktuell forskning gällande ungdomsfrågor. Flera av de 27 åtaganden som gett mervärde har heller inte uppfyllts.

När nu Omsorgsborgen AB meddelat förvaltningen att de inte har intresse av ett förlängt avtal efter den första upphandlingsperioden vill vi ge förvaltningen i uppdrag att se över om fritidsverksamhet för barn och unga överhuvudtaget lämpar sig för upphandling. Viktigt för det ställningstagandet är att identifiera andra stadsdelar eller städer med



snarlika förutsättningar där upphandling har gjorts och dra lärdom om vad som var avgörande för att den entreprenaden blev lyckad. Det är också viktigt att överväga hur våra stadsdelars olika förutsättningar, och samhällets behov av förebyggande verksamhet eller att snabbt kunna agera i stadsdelar, påverkar vilken del av fritidsverksamheten som kan vara lämplig för upphandling. I detta behöver därför kontakter tas med polis, andra myndigheter eller förvaltningar. Stadsdelens strategi för arbete mot sociala oroligheter ska beaktas. Den rödgrön-rosa majoriteten i stadsdelen välkomnar fler entreprenader som drivs av idéburna organisationer. Vi tror att organisationer som främst drivs av ett samhällsintresse, kan ha bättre förutsättningar att driva fritidsverksamhet där marginalerna är små. Vi vill därför att förvaltningen i sin undersökning särskilt redovisar vilket intresse som finns att driva fritidsverksamhet bland idéburna organisationer i Stockholm, företrädesvis i stadsdelen.

Ärendet

Fritidsområde 1 och 2 (Dalens kvartersgård, Östberga fritidsgård, Årsta fritidsgård och Backens parklek) drivs på entreprenad av Omsorgsborgen AB sedan år 2014. Avtalet för Omsorgsborgen AB löper ut 2017-05-31 med möjlighet till förlängning. Förvaltningen har haft kontinuerlig kontakt och möten med Omsorgsborgen AB om verksamhetens innehåll och åtaganden. Omsorgsborgen AB bedriver god fritidsverksamhet för barn och unga på respektive fritidsgårdar och parklek. Verksamheten har rutiner för att säkerställa kvalitet och säkerhet. Verksamheterna bedöms erbjuda ett tillfredställande utbud av aktiviteter för barn och unga i stadsdelen. Till största del uppfyller utföraren de 30 avtalskraven.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 augusti 2016.

Dnr 429-2016-1.2.1.

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(MP),(V).



Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Roger Orwén m.fl (M), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Reservation

Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika Wing, Johans Nilsson, Kristiina Katajikko alla (M), ledamoten Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut från (S),(MP), (V)